Sepeliendi et sepulcra construendi cura sit pro viribus. V, 957. Sepeliendorum corporum curam tantam non gesserunt frustra Patriarchæ. III, 592. Vide Sepulcra.

Septem dierum altior allegoria. III, 195. Septem ætates mundi. III, 190.

Septenarius. V, 518, 581, 632, 1161, 1166, 1170, 1242. Septenarii numeri significatio. III, 1556. Perfectio. VII, 545. Septenarius est numerus perfectus. III, 654. Septenarius numerus universitatem significat. VII, 545. Ac totum hoc tempus volubile. IV, 1502, 1917, 1918. Ad Septimum sanctum pertinet. III, 526, 654; V, 75. Gratiam significat. IV, 1961. Et Ecclesie perfectionem. VII, 529. Septenario numero creatura figuratur. II, 218.

Septimus dies cur a Deo sanctificatus. V, 80. Septimus dies non habens vesperam. V, 80.

Septies pro semper. V, 632. Septuagesimi septimi numeri explicatio. III, 1553, 1556. Numero septuaginta septem, omnium peccatorum abolitio significatur. III, 1077.

Septuaginta interpretet quare ab Hebræo variant. II, 245; III, 1159; VII, 604. A veritate Hebræica non discrepant. VII, 606. Septuaginta editio asteriscis verubusque distincta. II, 755. Pleraque prioris laboris (in ea adoranda) fraude cuiusdam amisit Hieronymus. II, 755. Quæ virgula seu obeli et asterisci aliquando positi sunt in editione LXX interpretum. II, 261. Hortatur August. Hieronymum ut hanc Latinæ veritati reddat. II, 245. Cur mallet Augustinus translationem ex Græco quam ex Hebræo. II, 242. Historia versionis Septuaginta. VII, 605. Versio hæc a Ptolomæo Ægypti regis procurata est. VII, 235. An Septuaginta interpretes singuli cellis singulis interpretati sint, an contulerint invicem, non constat. III, 46. Non contulerunt secum. VII, 605. Septuaginta interpretes ore uno in suis interpretationibus consonaverunt. III, 595. Auctoritate prophetica ex consensione mirabili interpretati sunt Scripturas. III, 784; IV, 1115, 1116; VII, 602, 605. Septuaginta interpretes non solum interpretationis, sed et prophæ-

ta munere illustres. III, 595; VII, 604. Septuaginta interpretum auctoritas quanta. III, 595; VII, 480, 470. Septuaginta interpretes credendi sunt interpretati divino Spiritu, quo et illa dicta sunt quae in Hebraeis litteris sunt. IV, 1737. Septuaginta interpretum versio non parvum habet pondus. II, 245, 290. Potioris est inter Graecos auctoritatis. III, 48. Eam ceteris praefertur Judaei. VII, 605. Interpretationem Hieronymi de Septuaginta, sibi nihil vult Augustinus. II, 290. Quare h. c. petat. II, 290. Augustinus Hieronymi interpretationem LXX ex Hebraeo non vult legi in Ecclesia, ne plebs Christi novitate perturbetur. II, 290. Codices Graecos inter interpretationis LXX ex Hebraeis emendandos quidam putantur. VII, 604. Septuaginta versio in usu apud Latinas Ecclesias. VII, 604.

Septuplum pro toto. V, 518.
Sepulchra operosissime fabricata. V, 611. Sepulchrum domus appellatur. IV, 534. Et memoria. IV, 534. Sepulchrum marmoreum. VI, 677. Sepulchrorum et picturarum adoratores. I, 1542. Immoderatus circa mortuorum cadavera luxus. I, 1542. Sepulchrum patens allegorice. IV, 87. Sepulchrum animae mortuae, corpus est. IV, 1117.

Sepultura quam sollicitè curetur, videmus. V, 818. Sepultura cura inest hominibus ex naturali affectu erga corpus. VI, 598. Hinc dolent insepultos quos amant. VI, 599, 600. Hinc affectum Martyres contempserunt. VI, 599. Car eos insepultos esse sivit Deus. VI, 599. Sepultura licet delectatis non opulenter, cultanda tamen irreligiositate negligitur. VI, 601. Sepulturae officium exhibentes Scripturae commendat. VI, 600. Hinc Scripturae minatur prophetam verbi Dei violatorem. VI, 598. Mortui a viventibus visi sepulturam sibi petere, non evincunt hanc ipsis curae esse. VI, 600. Corpori humano quicquid impenditur, non est praesidium salutis, sed humanitatis officium. VI, 600. Utrum sepultura quae fit in memoria Martyrum prosit aliquid spiritibus mortuorum. VI, 157. Vide Mortui. Quadrageinta dies sepulturae aliquid poenitentiae significant. III, 514. Triduum crucifixi, sepulti, suscitati. II, 213. In celebratione Paschae, crux, sepultura, et resurrectio Christi observanda. crucem gerere debet Christianus in praesenti vita, sepultura et resurrectio spe et fide geritur. II, 213. Sepultura remissionem peccatorum significat. III, 592. Sepultura et Christi et nostra vespere. IV, 224. Sepulturae cura laudabilis. VII, 27. Deo placet. VII, 27. Fidem resurrectionis adstruit. VII, 27. Sepultura Christianis sine eorum damno deesse potest. VII, 26, 27. Sepulturam philosophi contempserunt. VII, 26, 27. Et saepe universi exercitibus. VII, 26, 27. Sepulturae conditio, curatio funeris, etc., magis sunt salaria vivorum, quam subsidia mortuorum. VI, 26.

Sequendus Deus, non antecedendus. IV, 738. Sequi Christum est imitari. VI, 411. Sequi Agnum quocumque ierit, profectum est virginum. VI, 410, 411.

Seranus vicarius. IX, 316.

Seranus proconsul. IX, 579.

Serpis maximus Aegyptiorum deus, unde sic dictus. VII, 505. Capitalem pendebat ponam quisquis eum hominem fuisse dixisset. VII, 565. Dehincantia circa cultum ejus. VII, 565. Ejus temi hi eversio iudicata. VI, 581, 587.

Serpius Orata fortunatissimus. I, 972, 973.

Sermo saepe qui audienti placet, displicet dicenti. VI, 511. Nulla major hujus rei causa, nisi quia libet inusitate cernere, et tædet usitate proloqui. VI, 512. Sermo ex tristitia procedens minus gratus est. VI, 521. Sermo inter eos qui se benevole noverunt, nulla de re fructuosior, quam unde boni beatiq. simus. II, 1050.

Sermo Dei, homines deos facit. III, 1745. Non semper hominem convertit. VII, 445. Ipsa divina eloquia nonne palpantur potius quam tractantur a nobis? II, 535. Sermo Dei fidelibus est tanquam pisci panis. III, 1700. Capit. si capitur. III, 1700. Sermo Dei neminem timet. IV, 1551. Cujusnam adversarius sit. IV, 542. Sermo Dei adversarius noster, cui consentiendum cito. V, 76, 246, 657, 1171. Sermo Dei, panis quater quotidianus. V, 581. Sermoni Dei hic consentiuntium quibus fructus in morte. V, 581. Sermo Dei, gladius bis acutus. IV, 1935. Sermo Domini cum flagellatur, ingeminantur flagella Christo. III, 1469. Sermones stando auditi. V, 1255. Sermo dicitur Mercurius. VII, 206.

Serpens. Quare per serpentem diabolus permissus est tentare. III, 453. Serpens non est ausus loqui viro, sed cum dejectum femineo usus est ministerio; per infirmorem obtinuit fortorem. V, 1008. Serpens pollicitatione scientiae seducens. V, 1495. Adam non creditur serpentis. III, 452, 454. Quomodo serpens homini locutus est. III, 444. In serpente diabolus. III, 206. Maledictio serpentis est figurata. III, 449. Maledictio serpentis refertur ad diabolum qui per serpentem operatus est. III, 449. Serpentis inimicitia cum Eva, et poenae. III, 210. Serpentem laudabant Manichaei, quod homini per suum consilium oculos aperuit.

VIII, 208. Serpentem pro Christo habuere Manichaei. VIII, 313. Serpens ex Moysi virga. V, 61, 67. Serpens aeneus in eremo suspensus. V, 61, 1512. Cur exaltatus in eremo, et cur aeneus. III, 2120, 2121. Quid praefiguret. V, 1562. Quid significet. VII, 286. Fuit figura mortis Christi. X, 145. Seu Christi in cruce exaltati. IV, 955, 1578. Serpentem aeneum, cum populus tanquam idolum colere coepisset; rex Ezechias contrivit. VII, 286. Dæmonibus potestas datur, ut ad incantationem hominum serpentes moveant, ad primi facti memoriam commendandam. III, 444. Serpentes magis moventur carnibus hominum, quam ullum aliud genus animalium. III, 444. Serpentes verba Marsorum non audiunt nec intelligunt, nisi diabolica vi operante. III, 444. Serpens et in bono et in malo est in Scriptura. III, 79. Serpentis sapientia qualis est unde. III, 450, 444. Serpentis astutia. III, 1566; IV, 681, 682, 1806. Quomodo imitanda est. IV, 681; V, 425. Serpentes boni allegorice, id est non perniciosi ad nocendum, sed astuti ad cavendum. I, 858. Serpentes diu vivunt. VII, 240. Serpentes visu acutissimo. I, 1552; VII, 799; VIII, 497. Et luce gaudent. I, 1552. Serpentes quosdam volasse legitur. VII, 110. Serpentes aprici. I, 1552. Manducari a serpente. VI, 291. Serpentis cibus, terra, id est homines terrena sapientes. IV, 1536. Serpentes visibiles peccata significant. V, 1545; VIII, 661. Serpentis caput, prima suggestio. IV, 1581. Serpens, haereticorum figura. III, 216.

Serpentini haeretici. III, 217.

Serotinus episcopus. II, 759, 781.

Q. Sertorius Marianorum partium sectator, a Sylla proscriptus. VII, 109. Bellum civile excitavit. VII, 109.

C. Servilius praetor. VII, 106.

Q. Servilius magister equitum. VII, 90.

Servilius monachus. II, 697, 698.

Servilius episcopus. II, 759, 781.

Servitus qua homines hominibus servi sunt, de forma peccati exorta est. III, 450. Orta est ex peccato. VII, 645. Servitus poenalis, qua lege ordinatur. VII, 644. Servitus Aegyptiaca quot annis duravit. VII, 502. Servitutis duplex genus. III, 1649, 1851. Servitus alia, praeter Domini servitutem, amaritudine plena est. IV, 1275. Servitus quibusdam utilis est. VII, 649. Et hac ratione dici potest justa. VII, 649. Felicitas servituri homini quam libidini. VII, 614.

Servitus sub peccato quae dicitur. I, 1235; V, 945; VI, 282. Servitus est cum delectat peccare. X, 218. Servitus sub vitis, gravissima omnium. VII, 115. Ab ea non liberat nisi Christus. V, 744. Servitus Dei quanto commodi servitute vitiorum. V, 528. Servitus justitiae, vera libertas. VI, 247. Justitia est ut infirmior ratio serviat forti. III, 590. Servitus justa et justa dominatio, cum pecora homini serviunt. III, 589. Servitus Legis, et libertas Evangelii. I, 1554. Servitus sub lege nonnullis in experta. VI, 288. Servitutis quisquam spiritus. III, 2071. Qui per caritatem servit, libere servit et sine miseria obtemperat Deo. III, 2157. Libera servitus, ubi non necessitas, sed caritas servit. IV, 1275. Servitus misera idololatrarum. III, 151.

Servi unde dicti. VII, 645. Servus appellatus est, qui ex bello servatus est. III, 590. Servi nomen culpa meruit, non natura. VII, 645. Servus nullus est hominis aut peccati natura, in qua prius Deus hominem condidit. VII, 644. Servum hominem homini vel iniquitas vel adversitas fecit. III, 590. Servi nomen nusquam Scripturarum legitur, ante maledictionem Noe in Chanaan. VII, 645. Servus Christianus libertatem a dominiis flagitare vetat Apostolus. III, 624. Servus Christianus effectus non dedignetur servire domino infideli et malo. IV, 1653. Nisi forte jubetur aliquid contra Christum. IV, 1651. Cum Christo jubente servis homini, non illi servis, sed illi qui jussit. IV, 1655. Servus hominis, servus cupiditatis. V, 1505. Servi quid debeant dominiis, et domini servis. I, 1537. Servi quomodo a primis patribus habiti. VII, 645. Servus tanquam filius consulatur ad colendum Deum. VII, 644. Christianus non debet se possidere servum, quomodo equum aut argentum. III, 1260. Servorum poenae. V, 885. Servi quomodo suam servitutem, aliquatenus liberam facere possunt. VII, 644. Servus publicus civitatis. II, 505. Servus fidelis manumittitur. V, 145. Servorum manumissio episcopalius gestis. V, 1576, 1577. Servi Dei sumus, et quia creavit, et quia redemit nos. V, 146. Omnis creatura, velit noli, Deo subjecta est. VI, 291. Omnia Deo serviunt, sive ad vindictam peccatorum, sive ad hominis liberationem. III, 155. Anima si Deo serviat, ei caetera servant. III, 159. Non deneganda Deo fides, quae exigitur a servo. V, 87, 219. Servus fugitivus Dei. IV, 1790, 1791. Servi Dei si noluerimus esse, et sub diabolo erimus, et veri Domini potestatem non effugiemus. V, 251. Servus Deus non indiget, sed servi Deo. III, 2044. Servus suis utitur Deus, non ad suam, sed ad eorum utilitatem. V, 86. Servos suos Deus aliquando visibiliter liberat, aliquando visibiliter non liberat; sed semper invisibiliter liberat. III, 2040.

Serviendum Domino in timore, et exultandum cum tremore. X, 930. Servire Deo, perfecta libertas est. I, 1078; II, 128. Serviri sibi vel Deo voluntarie, non necessario. III, 154. Justus Deo liberaliter servit, injustus autem compeditus servit. VI, 291. Servire Deo liberiter et caste, magnum hominum est. II, 87. Quis serviat Deo carne, quis spiritu. V, 915. Quodlibet quisque facit, si hoc animo facit, ut terrenum emolumentum consequatur, serviliter facit. V, 208. Qui propter terrena Deo serviunt, vero corde servire non possunt. V, 168. Servientes Deo spe carnalis beneficii, a veteri Testamentum pertinent. V, 52, 167. Hæc est justitia, non anteponeere servos Domino, nec æquare. IV, 904. Serviendum est Deo tunc et plena et libenti voluntate. IV, 876. Servire qui noluerit caritati, necesse est ut serviat iniquitati. IV, 163. Merito subderis iniquitati, domino quem tu tibi ipsi fecisti, quia ei qui te fecit subditus esse noluit. IV, 163. Episcopi fidelium servi facti sunt per Christum. IV, 1565, 1566. Bene Christo servis, si servis quibus Christus servivit. IV, 1365. Servitute libera ministerium debere se dicit August. Ijorum studio. II, 1089. Servi rerum mortalium sunt, qui eorum donum esse desiderant. I, 1550. Servus Dei, populus Dei, Ecclesia Dei. III, 1470.

Servi Dei pro Monachis. V, 1070. Servis Dei necessaria suppletes laudantur. VI, 578. Servis Dei Paulus vult a se liberos necessaria suppleri. VI, 561. Quæ comparare si non sequuntur propter occupationes aut infirmitates. VI, 562, 564. Inimicitiam alios ex eis a piis fidelibus, alios ex operibus manuum suarum sustentant. II, 692. Augustinus servus Christi, et per ipsum servus servorum ipsius. II, 978. Regula ad servos Dei. I, 1577.

Servius Tullius rex Romanorum. VII, 92.

Servus Thubursicensis episcopus quid passus sit a Donatistis. IX, 521, 522.

Sesque unde dictum. I, 1095.

Sessio nunc honorem, nunc humilitatem significat. IV, 1671, 1765. Sessio humilitatem significat. V, 967. Sessio Christi ad dexteram Patris. V, 1070.

Seth resurrectio interpretatur. VII, 430, 461. Seth quo sensu natus Adæ pro Abel dicitur. VII, 457. Seth filii, filii Dei et Angeli dicitur. VII, 460. Et antiquam cum filiabus hominum miscerentur, Deo generabant, non sibi VII, 460. Seth successio decem generationibus clauditur, et duodenario numero finitur. VII, 465.

Sethiani hæretici unde sic dicti, eorumque dogmata. VIII, 29.

Severinus Augustini consanguineus, Donatista. II, 194.

Severitas, quasi sæva veritas. V, 955. Severitatis et caritatis ingenium. II, 958. Melius est cum severitate diligere, quam cum lenitate decipere. II, 525. Severitas exercenda est in peccata paucorum, in alios autem lenitas. II, 92.

Severus Imperator. VII, 602.

Severus episcopus Melvitanus. II, 125, 229, 558, 739, 781, 1094; IV, 1227, 1715. *Not. (a)*. V, 1576; VII, 714. Augustini concivis et amicus. II, 294. Magnis laudibus extollit Augustinum. II, 418. Severi episcopi nequitis de Silitensi a barbaris ducta. II, 426.

Severus diaconus cæcus. V, 1576.

Severiani a Severo, eorumque errores. VIII, 30.

Sextus Pythagoricus. I, 617.

Sexus in creatione distinctio. VII, 429, 450. Sexus feminæ non est vitium, sed natura. VII, 778. Sexus nullus est quibusdam quæ ex aquis vel terra nascuntur. III, 287. Sexus utriusque conversio in masculinum. VII, 110, 111. Sexus uterque, Christi ortu honoratus. V, 1008. In spem reparationis adductus. V, 406. Sexus uterque resurget. VII, 778.

Si, pro nequaquam ponitur in Scriptura. VII, 515.

Sibyllas plures misse Varro tradit. VII, 379. Sibylla Erythræa. VII, 379. Cumæa. VII, 380. Samia. VII, 582. Sibyllini libri, genus oraculi. VII, 98. Sibyllæ, Trismegisti, aut Orphei præagia de Christo, accommodatiora esse Gentilibus, quam Helæcorum prophetarum testimonia, docebat Faustus. VIII, 281, 282, 290, 292. Sibylla prophetissa non Christi, sed tamen de Christo quædam prædixit. III, 2083. Sibylla Cumæa de unico Salvatore fortassis aliquid audiverat in spiritu. II, 1075. Non est cui alteri præter Christum conveniat carnis Sibyllinam a Virgilio translatus. II, 1075.

Sicca. IX, 219.

Siccus et pidum. II, 1019.

Sichina, humeri interpretatur. IV, 718.

Sichie montes flammis æstant, et integri perseverant. VII, 712.

Sicilibus. IX, 227.

Sicut, aliquando ad similitudinem, aliquando ad proprietatem refertur. IV, 1639. Non semper ad æqualitatem refertur. III, 1925, 2015, 2017.

Sicyoniorum regnum admodum parvum. VII, 561. Florebant Abraham temporibus. VII, 497. Quot annos duravit. VII, 577. quando consumptum. VII, 577.

Sidera unde facta. III, 265. Sidera partes Jovis esse, eaque vivere, ac deos esse dixerunt. VII, 125. Sidera quibusdam propriis animis vivere an Platoni concedendum. VII, 588. Sidera nonnullis videntur licida corpora suo sensu. VI, 260. An sidera æqualiter fulgeant. III, 277. Singula sidera vaga, singulos suos vel globos vel circulos habent. III, 255. Sidera sicut angeli, incertum. VI, 260. An sidera per quosdam spiritus regantur, et ab eis alimentur. III, 279, 280. Sideribus hominum nomina imposuit adulatio. IV, 1192. Siderum observatio alia utilis, alia vana. II, 211. Siderum observatio ad cognoscendam vitæ seriem vana. III, 51. Sideribus voluntates animi non subduntur. VII, 146. Sideribus qui contendunt decerni quid agamus, quid patiamur, dei cultum evertunt. VII, 141. Si celestis necessitas admittitur, quale iudicium de hominum factis Deo relinquatur. VII, 141, 142. Inquisitioni de intervallis et magnitudine siderum tempus expendere non expedit nec congruit. III, 277. Siderum cognitio non multum ac prope nihil adjuvat ad tractationem Scripturarum. III, 57. Commode honesteque continentur. III, 57. Nil ex ea in nostra acta trahere possumus. III, 57. Siderum nomine intelliguntur ii qui conversationem habent in cælis. III, 878. Præter solem et lunam cætera sidera non adorant Manichæi. VIII, 546.

Signare, quid. III, 1601.

Signum, quid. I, 1046. Signorem definitio. III, 19, 20, 55. Et divisio. III, 19, 20. Signorum varia genera. I, 1198, 1199. Signa sui significativa. I, 1205. Res quæ significantur, pluris quam signa predicanda sunt. I, 1210. Signum mathematicum quid. I, 1046. Eius et puncti discrimen. I, 1046. An res aliqua monstrari possit absque aliquo signo. I, 1196. An signa signis monstrantur. I, 1084. Signum magis re cognita, quam signo dato ipsa res dicitur. I, 1214. Signa et prodigia mendacii. VII, 687. Inter signa licita et augurationes illicitas discrimen. III, 564. Signum a Deo petere an liceat. III, 564. Inter signa principatum obtinent verba. III, 57. Signa vel propria sunt vel translata. III, 42. Ceterumque definitio. III, 42. Quomodo tollitur ignorantia signorum propriorum. III, 42. Et translatorum. III, 46. Signum non in verbis tantum, sed etiam in cæteris omnibus signis animorum, non est nisi ipse animus inquirendus. III, 1111. Signa eorum rerum quæ significant, nomine appellata. III, 497, 705. Signa cum ad res divinas pertinent, sacramenta appellantur. II, 527. Ex signis quæ Christus futura prædixit, alia ad exitium Jerusalem, alia ad adventum Domini per Ecclesiam, alia ad adventum ultimum in quo iudicaturus est vivos et mortuos, pertinent. II, 914. Signis servire quid. III, 70, 71. Antiqui Patriarchæ ac Prophetæ servitute signorum non premebantur. III, 70, 71. Aliter Judæi a servitute signorum liberati, aliter Gentiles. III, 70.

Signum crucis in fronte. IV, 252, 585. Signum Christi in fronte credentes accipiunt. V, 1075. Signum Christi in fronte intus portantes. V, 942. *vide* Crux. Signo crucis consecratur aqua baptismi. X, 861. Signum Christi repellit exterminatorem, si cor nostrum habeat Christum habitatorem. III, 1759. *vide* Christus, Crux. Crucis signum in fronte tanquam in sede pudoris accepimus, ut de ea non erubescamus. V, 876, 941. Crux in libera fronte signum est novi Testamenti, ut circumcisio in latentem carne signum erat veteris. V, 876. Circumcisionis signo Christus est prænuntiatus. V, 876, 916.

Signa Romana. IV, 955.

Silentium est auribus quod oculis tenetur. VIII, 197. Silentio quantum student Passalorynchite. VIII, 42. Silentium appellatur etiam vox sua pressa. III, 1754. Silentium metajhorice quid significat. III, 880. Silentium cordis, est frigus caritatis; tædibus, si anare desideris. IV, 404. Silentium in musica. I, 1125.

Silet modo Deus, et non silet. IV, 568, 1284, 1293. Quia se Deus tacet et clamat, tacet a iudicio, non tacet a recepto; sic et tu tace ab elatione, noli ab invocatione. V, 794. Silet Christus ante iudicium, nec tamen silet. V, 121, 126, 129.

Silva superstitione Gentilium facta erat omnis terra. IV, 1250.

Silvanus deus fetis mulieribus infestus. VII, 187.

Silvani incubi. VII, 468.

Silvanus episcopus catholicus. IX, 700.

Silvanus sub Paulo episcopo subdiaconus. IX, 581. Gestis municipalibus manifestissimus traditor expressus est. II, 168, 197; IX, 586, 511, 513, 514, 585; II, 168. E, iscopus tamen Constantiensis seu Cirtensis a Donatistis ordinatus est. II, 168; IX, 256. A Secundo Tigrisitano. II, 168. In his exordio schismatis. IX, 587. Silvanus male excusatur a

crimine traditionis. IX, 581. Silvanus in exsilium actus. IX, 514.

Silvanus senex Ecclesie Summensis. II, 490, 577. Primæ sedis Numidie provincie senex. III, 495.

Silvanus agrorum et silvarum præpositus. II, 1035.

Silvester presbyter Marcellini episcopi Romani a traditionis crimine vindicatur. IX, 610.

Silvius Aeneæ filius posthumus, quartus rex Latiorum. VII, 576.

Sincon senex. V, 891, 1267, 1505, 1638.

Simiae corpori pulchritudinis bonum inest, licet minus. VIII, 557.

Simile cum aliquod dicitur, ex omni parte simile esse non intelligitur. VIII, 521. Undenam similia sunt quæcumque similia sunt. VI, 16, 17. Res quælibet in tantum est et pulchrior est, in quantum partes similes habet. III, 245. Similis simili cohaeret, dissimilis dissimilem refugit. V, 117, 1102. Similes Deo res dici possunt multis modis. VI, 52. Ex eo incipit homo similis Deo fieri, quando propter ipsam dissimilitudinem sibi displicet. IV, 989. quis quis vult esse similis Deo, ab illo non recedat. IV, 896. Similis fit homo Deo, gratia. X, 285.

Similitudo vero oppositur. I, 801. Similitudo, non sensu, sed mente consistit. III, 146. In mente sunt tantum similitudines rerum quas cogitamus. II, 615. Similitudines rerum nominibus appellatur, quibus similes sunt. V, 745; X, 600. In similitudinibus una res potest appellari multis nominibus, et res a se valde distantes uno nomine. V, 470. Non undecumque datur similitudo, ab Scripturis laudata ipsa res. sed tantum inde similitudo trahitur. IV, 679. Similitudines non undecumque possunt duci ad perfectum. IV, 1532. Similitudines contrariis rebus in Scriptura accommodatae, circumstantia sui exponuntur. IV, 1376. Similitudines, quas affert Scriptura, an et in quo sint veræ. IV, 812. Similitudines temporales non inveniunt, quæ aternitati comparentur. V, 686. Similitudines rerum creaturarum cum divinis multa habeat discrimina. V, 670, 675. Similitudinum utilitas. II, 211.

Similitudinem inter et imaginem quodam discrimen. III, 749. Similitudinem aliquid animus esse quam imaginem qui iam existant. III, 749. Per similitudinem Dei omnia condita sunt, sola anima ad similitudinem Dei facta est. III, 245. Similitudo Dei proprie similitudo dicitur. III, 242. Similitudo Dei per peccatum amissa. V, 82. Similitudo nostra cum Deo quondam perfecta, sive quoad animam, sive quoad corpus. VIII, 1035. Ea ex quibus ducitur aliqua similitudo ad Christum aut Sanctos significandos, non idcirco adoranda. IV, 1193. Similitudine ad Deum acceditur. IV, 537, 1217, 1275, 1274.

Simonis Cyrenæi factum Donatistæ pro se interpretantur. V, 294.

Simon Magus. V, 601, 1025. Ejus hæreses. VIII, 25. Simon Magus Christum se esse asserbat. VIII, 25. Peccavit in Spiritum sanctum. III, 2038. Et eum tamen ad penitentiam invitavit h. Petrus. III, 2098. Simon Magus accepit minus sacramentorum. IV, 1545. Simonis Magi scelus. IV, 247, 1464, 1706. Jejunium sabbati exinde profectum esse, quod Petrus Dominico die cum Simone certaturus, pridie jejunaverit, Romanorum aliqui existant, alii falsum putant. II, 145.

Simoniani hæretici. VIII, 25.

Simplex natura unde dicitur. VII, 526.

Simili ad duplum ratio ex perfectione senarii numeri. VIII, 892.

Similia principaliter veraque dicuntur, quæ divina sunt. VII, 526, 527.

Simplicianus Mediolanensis presbyter. I, 749. Pater spiritalis Ambrosii. I, 749. Ejusque postea in Mediolanensis Ecclesie regimine successor. I, 629; X, 906. Simplicianus episcopus Mediolanensis. VI, 101, 102, 163; VII, 509; X, 1026. Simplicianus consulitur ab Augustino. I, 749. Ad eundem scripti libri duo *De diversis questionibus*. I, 629. *Simpliciola* virgo sacra. II, 965.

Simplex et fervor ex Spiritu sancto. III, 1426. Simpliciter bonum. III, 208.

Simplicii ejusdem insignis memoria. X, 529.

Simul stare potest cum prius et posterior. III, 519.

Simulacra alia manu facta, alia phantasmatum. III, 2090. Simulacra velut deorum corpora esse asserit frimegistus. VII, 247. In simula ris quod colere se dicebant Pagani. IV, 1244, 1485. Simulacra vitiorum corporaliu consecraverunt Romani. VIII, 374. Simulacrorum usus unde exortus est. VIII, 409. Simulacra quo tempore diis constituta. VII, 581. Simulacra a Seneca reprehensa. VII, 190. Simulacra qui instituerunt, populis non metum demperunt, et errorem addiderunt. VII, 119, 198. Simulacrorum institutio Ciceroni non probatur. VII, 156. Simulacra veteres non habebant. VII, 581. Castius sine simulacris religionem ob-

servari sensit Varro. VII, 158. Quod Judææ gentis exemplo confirmat. VII, 158. In simulacris fallacia oracula reddebant demones. VII, 581. Simulacrum Deo nefas est Christiano in templo collocare. VI, 188. Simulacrorum cultores quantum deviarint a veritate. VI, 90. Simulacris se latere videri voluit Adimantus, quare. VIII, 147. Simulacrorum gentium destructio prædicta a Prophetis. VIII, 286, 287. Simulacrum terrenum magnitibus laudibus in quodam templo sus, ensum. VII, 717. Simulacris Gentium non solum homo, sed etiam bestia melior. IV, 1482.

Simulare propositum sanctitatis pejus est, quam cadere a proposito. V, 1572. Simulata æquitas non est æquitas, sed dupl. x iniquitas. IV, 765.

Simulatores operarii in Ecclesia. V, 95.

Simulationem habet qui de justitia excidit. III, 1525. Simulationem fallacem in Petro Paulus reprehendit. II, 260, 280. Simulatio Petri et Bernabæ merito a Paulo reprehensa est. VI, 556.

Sina interpretatur mandatum. IV, 829. mensura. IV, 870. Tentatio. III, 774.

Sinapis granum fidei fervorem significat. III, 1526. Venena expellere dicitur. III, 1526.

Sincerare. III, 1055.

Sinceritas et veritas quid. IX, 87.

Si gularitatem occulta lege naturæ amant quæ principantur: subjecta vero etiam plura uni non sine decore subduntur. VI, 387; X, 419.

Sinistra nesciat quid faciat dextera tua, quid sit. IV, 1613, 1770.

Sinistra adversitatem significat. III, 492. Temporalia. III, 495. Sinistra flagellat Deus, ut emendatum ad dextram ponat. IV, 1446. Sinistra nostra, res et felicitas temporalis. IV, 1611, 1770, 1867.

Sinui diversa ageudi ratio Catholicorum atque Donatistarum. II, 597.

Sintense castellum. VII, 766.

Sintensis regio. II, 428.

Sintæ. VI, 350.

Sinus secretum significat. IV, 1458. Sinus Abraham. III, 481; V, 115.

Sion requies Dei. IV, 1725. *Sion* interpretatur speculatio. IV, 70, 123, 598, 1006, 1261, 1507; IV, 519, 550. *Sion* vera est cælestis *Sion*. IV, 1932. *Sion* uni totum stat et nihil fluit. IV, 1765. *Sion* imago Ecclesie quæ nunc est, Jerusalem vero imago Ecclesie quæ futura est. IV, 122, 1261, 1507. Nunc intrant lapides in structuram *Sion*: perfecto ædificio non intrabunt. IV, 1504.

Sisara interpretatur gaudii exclusio. IV, 1055.

Sitis II, 1019. *Sitifensis* civitas terræ motu concussa. V, 157. *Sitifensis* Ecclesia. II, 795. De *Sitifensis* ducta est a barbaris Sanctimonialis. II, 426.

Sitis animæ, desiderium. IV, 750. His jucundior est fons vite, qui multum sitierit. IV, 125. *Sitis* Christi in cruce quo spectabat. IV, 831. Quare Christus fel noluit bibere. IV, 832.

Sixtus martyr. I, 647.

Sixtus Romanæ Ecclesie presbyter. X, 1027. Patronus Pelagianorum antea iactabatur. II, 867, 874. Illi de ipsius amicitia se solebant efferre. II, 867. Inde dolebat Augustinus. II, 874. *Sixtus* ad Aurelium adversus Pelagianorum errorem scripsit, gratiam contra eos defendit, et ipsius an thema prior in frequentissimo populo pronuntiavit. II, 867, 874. Ad Aurelium senem per Leonem Acolytum scripsit brevissimam epistolam. II, 867, 874. Hanc descripsit Augustinus. II, 867. Scripsit et aliam prolixiorem, quam per Firmum misit. II, 866, 867. *Sixto* rescribit Augustinus. II, 866. Epistola Augustini ad *Sixtum* qua occasione ad monasterium Atrum, delata. II, 975. Et quæ inde inter fratres dissensio nata. II, 975. Epistola suæ ad *Sixtum* Augustinus i, se sensum et scopum exponit. II, 963, 973. Cum inde turbati fuissent nonnulli. II, 970.

Sixtus Episcopus. II, 759, 781.

Sixtus Philosophus. I, 647.

Societas hominum dando et accipiendo connectitur. VI, 120. Societas commoxo quanta. III, 778, 779. Societas omnis naturaliter fraudulentum socium refugit. X, 416. Societatis unitas et vinculum concordie commendatur in propagatione hominum per unicuique hominem. VII, 572, 575, 576. Sine unitatis societate, vinculo caritatis unita, etiam Spiritus sancti dona nihil prosunt. VI, 157. Quod neque contra flent, neque contra bonos mores esse conviaque, propter eorum inter quos vivitur societatem, servandum est. II, 200. Societas justa est, quæ Deo servit. I, 691. Societatis humane curam habentibus, adest Deus. VIII, 82. Societas malorum quatenus vitanda. V, 519, 531, 555. Societas perditiorum multum nociva est. VII, 107, 411. Societas se bonis boni vel mali, prope recte aut perite vivimus. V, 1102.

Socrates. I, 936. Antitor Archelai. VII, 236. Præce: tor Platonis. I, 931; VII, 226. Socrates omnium sapientissimus Apollinis testimio non pronuntiatus est. III, 1048, 1055. Circa virtutem activam versatus est. III, 1048. Æsopi fabulæ pauculis versibus persecutus est. III, 1048. Nihil scribere voluit. III, 1048. Socrates in activa sapientia parte excellit. VII, 238, 597. Cur omissis physicis de moribus scripserit, incertum. VII, 236. De diis quid senserit. III, 125. Socratis damnatio. VII, 259. Socratis dictum. I, 1055. Socratica sententia de facilitate doctrinæ. II, 1050. Socrates recte asserit, ea quæ discimus, non nobis veluti nova inseri, sed in memoriâ recordatione revocari. II, 68. Cur per causam quemlibet, et laudem, et quidquid obvium esset, jurare solet. III, 125. Socratis accusatorum alter vi multitudinis oppressus interit, alter exsilio voluntario mortem evasit. VII, 227. Socrates cur morte multatus. VII, 227. Socratem civitas Atheniensium, quæ publice damnaverat, publice luit. VII, 227. Socrates post Esdram invenitur in chronici. VII, 597.

Sodales quasi simul edales. V, 766.

Sodomorum terra paradiso Dei comparata. III, 535; VII, 722. Sodomorum facies mutata. VII, 722. Sodomorum iniquitas quanta. III, 538, 539. Sodomorum poma interiorum favillam mendaci superficie maturitatis includunt. VII, 722. Sodomitarum supplicium, specimen futuri iudicii. VII, 599.

Sol *quædam* Græcis dicitur. III, 256. In sole tria sunt, esse, lucere, et illuminare. I, 877. Solem lapidem esse ardentem dixit Anaxagoras. VII, 601. Solem negavit esse Deum Anaxagoras, sicut et Epicurus. VII, 601. Sol, luna et stellæ nando, ut sensus Dei. VII, 212. Solem et sidera animalia esse beatissima et scripturaria docebat Platonici. VII, 509. Solem, lunam, et stellarum rationales esse potestates docebat Priscillianiste. VIII, 609. An hæc Priscillianistarum doctrina sana sit. VIII, 675, 676, 677. Sol, luna et sidera sint ne angeli, incertum. VI, 260. Solem non esse corpus manichæi arbitratur. V, 106. Sol divinitas non parva ab Ægyptiis aestimabatur. III, 584. Solis sacerdotum, magna dignitas apud Ægyptios. III, 584. De sole quam inepta sentiant Manichæi. VIII, 571. Solem navem lucis appellabant. VIII, 53, 539, 568. Sol an ex igne bono factum docebat Manichæi. VIII, 53. Solem et Deum et partem Dei esse dicunt. VIII, 597. Sol a Paganis et a Manichæis adoratus. IV, 189. Solem adorabant Manichæi. III, 176; V, 529; VIII, 212, 300, 321. Solem ut portionem Creatoris adorabant. VIII, 591. Solem dicebant esse Christum. IV, 1194; V, 36, 103. Solem pro divina substantia et pro luce sapientie colebant Manichæi. VIII, 228. Solem et lunam cur colunt Manichæi. VIII, 369. Solem qui adoratur, aliter maledictus quam qui pendet in ligno. VIII, 301.

Solem philosophi dicunt sempiternum esse. II, 579. Ut quid sol creatus est, si lux prima sufficiebat diei faciendo. III, 254. Solem se mari immergere, atque inde totum ex alia parte mare surgere, figmentum est poeticum. III, 254. Sol movetur, quanta velocitate. V, 1262. Illum cæteris sideribus majorem esse non est mirandum. II, 80. Sol solus diei vel etiam universi cælestis caloris præpositus. III, 1055. Genethliaci et latorum assertores præcipuam partem soli tribuunt. III, 277. Sol, quando luna plena est, non potest deficere. II, 917. Solis defectio naturalis sub Romuli interitum. VII, 91. Solis defectio in passione Christi præter caetera iudicium solum cursum. VII, 92. Et vere prodigiosa. II, 917. Solis defectus insignis an. ccccxxviii die 19 Julii contigit. II, 903. *Not. (a)* Soles duos aliquando visos esse legitur in historia gentium. II, 917. Quidam peccantes aut debita non reddentes ad solem poni iubebantur a iudicibus. VII, 352. Christiani non observant dies et annos et menses et tempora, licet ad solem et lunæ computationem Pascha celebrent. II, 210; VIII, 156.

Sol justitiæ, veritas Christus. IV, 189. Qui impiis non oritur. IV, 1574. Sol justitiæ non oritur malis, impiis, et infidelibus. V, 1522. Sicut luna ad oculos nostros augetur recedendo a sole et minuitur ad solem appropinquando; sic anima recedendo a sole justitiæ ad exteriora progreditur, et propinquando vero se convertit ad interiora. II, 208. Solis virtus, ejusque et Verbi Dei discriminis. V, 676.

Solatia carnis et animæ in hac vita. IV, 755. Solatium terrenum magis in hominibus desolato, quam consolatio reperitur. II, 495. Solatia vera non sunt in divitiis, dignitatibus, etc. II, 495. Solatium verum in æterna vita. II, 496. Solatia non parva homines boni etiam in hac vita videntur præstare. II, 495, 496.

Solida. V, 964, 965.

Solitudo necessaria menti nostræ ad videndum Deum. III, 1535. Solitudo penitentis aptissima. I, 761. Hominem juvat ad animum colligendum. I, 979. Summa Christianæ perfectionis est solitudine delectari. I, 1537. Solitudinem legitur ubi mentis intentio. VI, 145. Solitudinis desiderium

nascitur plerumque propter turbam tribulationum et scandalorum. IV, 635.

Solemmitas ab eo quod solet in anno. V, 1229. Solemnitas amicis exhibita. V, 654. Solemnitatem non pugnare cum veritate, dum præterita præterire non permittit. V, 1089. Solemnitates Martyrum celebrande imitatione virtutum. V, 1114. *Vide* Martyres. Solemnitas vernacula. V, 1208.

Solercismus quid. III, 44. Solercismi et barbarismi ad orationis venustatem quandoque conferunt. I, 1001.

Solon Atheniensis unus e septem sapientibus. VII, 582. Solon quasdam leges Atheniensibus dedit. VII, 582.

Solon servus publicus Aptuguitæ civitatis. II, 301; IX, 510.

Solvendi officium Ecclesiæ datum, ut eorum vincula solvantur qui a peccato revixerint. V, 454, 594, 1519, 1711. Ipse ligatos solvit Christus, qui ligatus non est. V, 176. Nemo iniuste ligandus, quia injusta vincula dirumpit justitia. V, 509. *V* de Claves.

Somnia dormientium felicia in paradiso. X, 808. Somniorum visa non sunt corporæ, sed corporibus similia, etsi multi laud mediocriter acuti aliter sentiant. II, 706. An in animo flant ut in membrana ex atramento litteræ, aut sicut sigillum in cera, etc. non facile explicatur. II, 706. Somnia quomodo flant quærit ab Aug. Nebridius, suas ipse exponens conjecturas. II, 71. Somniantium visa quatenus flant. X, 559, 510, 511. Somnia qui ope demonum flant. II, 75. Fieri possunt et animi facultate minuunt et augmenti cogitatione quodlibet. II, 75. Apparitiones extra somnum et in somno. II, 696. Gennadius in somnis audit hymnos Beatorum. II, 690. Gennadius non dubitet utrum ulla sit post mortem vita futura, in somnis admouetur. II, 690. Somnia venera sine peccato contingere possunt. III, 463. Somnia dormientium sunt felicitatis sæculi. IV, 1718.

Somni effectus. I, 1052. Somnus facit membra languescere. I, 1051. Somnus sæpe somniorum visis inquietus. VII, 786. Somnus facilius accedit ad duram terram, quam ad lectum inargentatum. V, 114. Somno non interruptitur laudatio Dei, somni innocentia laudat Deum. IV, 1900. Propter affectionem animæ bonam in somnis quædam ejus merita clarent. III, 468. Somnus duj hex, corporis bonus, animæ malus. IV, 750. Somni ecstatici Adami mystica explicatio. III, 203. Somnus pro morte positus passim in Scripturis. IV, 74, 1701, 1921.

Sonus triplex est, aut in voce animalis, aut in eo quod flatus in organis facit, aut in eo quod verbi usus editur. I, 1013; IV, 1905. Sonus vehiculum quod mente concepti V, 185. Soni discrimen a numero. I, 1165. A cantu. I, 812.

Sophismata Scriptura detestatur. III, 58. *S*o, *h*is, *c*a, *p*ro, *f*essio damnata in Scriptura. IX, 448. Sophisticus dicitur sermo consecrans verborum ornamenta abundantiam quam decet. III, 58. Sophista latinorum litterarum eloquentissimi auctores. III, 503.

Sophomus quo tempore prophetavit. VII, 591.

Sor interpretatur augustia sive tribulatio. IV, 1053.

Soranus medicinæ auctor nobilissimus. I, 655; X, 630, *Retr.* 815.

Sors non aliquid mali est, sed in dubitatione humana divinam indicans voluntatem. IV, 246. Consuetudo sortes legendi de paginis Evangelicis non placet. II, 222. Sortis nomine gratia appellata, quare. IV, 246, 247. Sortem ubi approbet August. II, 1018.

Sortilegi. Ad sortilegos et præcantores non recurrendum in morbis. III, 1441.

Sossii balnea. VIII, 111.

Spadonum castitas nimis laboriosa. X, 845.

Spaniensis Ecclesia. II, 154.

Spata quid. IV, 1953.

Species prima, qua ut ita dicam speciatæ sunt omnia, quæ, VI, 17. Species non latiflabit in patria, quem fides non consolatur in via. V, 511. Species usitatus dicitur de corporibus vel similitudinibus corporum, licet sit etiam spiritalis. II, 606.

Species a specie vicissim gignitur. VIII, 996. Species corporales et intelligibiles. VII, 535.

Speciosus quomodo Christus, qui legitur non habuisse speciem. IV, 1338.

Spectaculorum dies. V, 532. Spectacula latorum vana. V, 83. Spectacula theatrorum sunt illicita. V, 838. Periculosa VII, 44, 45. Et editoribus, et intuentibus perniciosa. IV, 1918. Spectacula prohibita persuasione Scipionis Nasicæ. VII, 44, 45, 51. A spectaculis deterrentur Christiani. V, 548. Spectaculorum studii sunt homines dæmonibus similes. VI, 529. Insani. VI, 530. Spectacula permittere non veri pastoris est. V, 274. Spectacula noxia et spectacula Ecclesiæ salubria. VI, 658. Spectacula sua habent Christiani. III, 1440; IV, 139, 1851, 1910, 1923; V, 355. Non desinit Deus edere nobis, quod cum magno gau-

dio spectemus. IV, 1075. Magnum spectaculum est videre Deum armatum pro te. IV, 523. Spectaculum Beatis Deus ipse est. IV, 1901, 1916.

Spectatores nugarum. 333.

Spectatores, hoc est, populum prepositi. VII, 25.

Specula ingentia non reddunt majores imagines: in parvis autem specillis, etsi magna facies sese opponat, brevissima imago pro modo speculi formatur. II, 65. Speculum vanitas. I, 668, 685. Speculum anime, Scriptura. IV, 218, 1538. Tamquam speculum, mandata Dei inspicienda. IV, 1310.

Spes non nisi bonarum rerum est, nec nisi futurarum, et ad eum pertinentium qui sperat. VI, 255. Sperare dolorem dictum improprè a poeta. VI, 254. *Malo quod teneo, quam quod spero*, proverbium vulgare. IV, 1616.

Spes alia gentium, alia Christianorum. V, 1024. Spes carnalis. V, 34. Spes honorum temporalium quam inanis et incerta. V, 861. Spes vana in pecunia, in honore, in amico potente. IV, 257, 610. Spes perversa decipit, sicut bona et recta liberat. V, 553. Spes alia est tranitorium aeternorum, alia divini auxilii. IV, 1541. Si es in solo Deo ponenda. VI, 344, 348. Non in temporalibus, sed in solo Deo sperandum. IV, 122. Titubat inter malos, qui non in Domino sperat. IV, 491. De se non debet sperare Christianus. IV, 472, 1140. Qui in se sperat, miser est; miserior qui in alio homine. IV, 515. Spem in se ponens, maledictus. VI, 285. Spes in homine non ponenda. IV, 457, 961, 962, 1631, 1652, 1839, 1890. Spem tuam si in alio homine posteris, inordinate humilis eris; si in te, periculose superbis. V, 108.

Spes tota collocanda in Deo. V, 165. Non in viribus liberi arbitrii. V, 402. Spes in Deum certa et fixa timorem alienis non compatitur. IV, 200.

Spes Christianorum de aeternis. V, 859. Quidquid fit, pro spe futura accidunt. V, 78. Spes nostra, resurrectio mortuorum. V, 1300. Si eranda hereditas, non qualis quaritur per malam cupiditatem, quæ hic omnino consumi, non ibi satiari debet. IV, 1466. Insana est spes eorum, qui aliquid a Deo præter ipsum Deum sperant. IV, 457, 458. Speramus Angelorum æqualitate. V, 854. Quæ ad spem fidei pertinent, oratione Dominica continentur. VI, 235. Sacramento spei quietas æternæ in hoc tempore consociatur Ecclesia. VIII, 265. Spes vitæ immortalis, vitæ est vitæ mortalis. IV, 1589. Spes sanctorum veteris Testamenti et novi omnino eadem. VIII, 536. Ad spem, ut ad fidem, pertinet non videre. VI, 233.

Spei nostræ certitudo. V, 861. Spes Christianorum quam solida. IV, 1074. Spes nostra in promissione Dei fundatur. III, 1656. Spes nostra quibus arris salutis a Deo erigitur. IV, 1941, 1942. Si filius Dei datus est nondum fidei, quid servatur fidei? V, 54. Spes nobis data salutis quia certa est, tanquam jam data esset eadem salus, loquitur Apostolus. VIII, 251, 252. Videmus in capite nostro quod speramus. V, 860. Spes nobis in Christo est, quia jam in illo completum est, quod nobis promissum speramus. VIII, 251. Spei certitudo in causa est, ut quod faciendum est, factum datur. V, 180. Spem nostram debilitare conantibus colloquia cavenda. V, 859, 862. Vanitas eorum ostenditur. V, 860, 861. Spes non est nisi in aliqua conscientie bonitate. V, 863. Spes sua cui pie est in conscientia propria. III, 71. Quo spes præcedit, vitæ sequitur. IV, 174. Nisi gaudium spei nostræ cum tremore damnationis esset, in nobis negligens esset ipsa securitas et superbia presumptionis. III, 885. Sperandum totum de misericordia Dei. IV, 210.

Spes et desperatio in peccatis timenda. IV, 1876, 1877. Sperando et desperando homines periclitantur, quomodo. III, 1631. Sperantibus et desperantibus quomodo consulit Deus. III, 1631. Spes perversa, qua differtur conversio. V, 459, 556. Ne spe veniæ pejus homines vivant, martis diem fecit Deus incertum. IV, 1501. Spes facilis veniæ quibusnam erit. V, 155. Spes nostra in quotidianis peccatis, humilis confessio. IV, 1828, 1834, 1885.

Spes hic necessaria est. V, 569. Comes est fidei. V, 569. Spes nequit esse sine fide, sed sine ea fides potest esse. VI, 254. Sine spe esse non potest fides, quæ per dilectionem operatur. V, 866. Spes et caritas orant, fides credit et orat. VI, 254. Spes sine amore esse non potest, nec amor sine spe. VI, 255. Spes inanis aut nulla sine caritate. VI, 286. Spes dilectionem accendere solet. IV, 1487. Reipublicam nos adsciscit fides, spes, caritas. II, 553. Spes salutem et beatitudinem in hac vita nobis obtinet. VII, 651. Spes solatium in hac peregrinatione. V, 866. Spes lactat nos, nutrit nos, confirmat nos, hic consolatur nos. V, 1188. Spes certa reditus nostri etiam peregrinando tristes consolatur et exhortatur. IV, 1884, 1889. Sperantibus revelatur dulcedo Dei. V, 791. Spes sine gaudio esse non potest. IV, 1885. Sancti semper gaudentes, et hic et in cælo; hic de spe, ibi de re. IV, 1498, 1659, 1679, 1703, 1880. Spem

perdiderant discipuli post passionem Christi. V, 1110, 1115, 1118, 1120.

Spes et res. V, 512, 515, 1188, 1219, 1456. Spes non erit, quando erit res. V, 866. Spes in patria, non spes, sed res erit. IV, 1171, 1702. Spes Christianorum auctoræ comparatur. IV, 774.

Spei symbolum, lignum cedrinum. III, 754. Spes quasi lucerna accensa in nocte. V, 227. Spes per ovum signatur. III, 4542. Ovo comparata. V, 622. Spes futura vitæ custodiri non potest sine patientia, nec patientia sine mansuetudine. V, 860. Bonæ spei homo. X, 1028.

Spes. Inter Bonifacium et quendam monasterii S. Aug. nomine Spem causa exorta est. II, 267. Quænam est illa causa. II, 268. Spes ille promovet in clericatum conatur: manus ordinationis ei imponere denegat Augustinus: turbulentius agere cepit Spes, ut nec Bonifacius presbyter in suo gradu esse permetteret: Bonifacius paratus est honoris sui apud homines damnatum perire, potius quam usque ad Ecclesie perturbationem inaniter progredi. II, 268. Augustinus utrumque (Spem videlicet et Bonifacium) ad sepulcrum B. Felicis Nolensis mittit. II, 269. Bonifacius honorem suum (sacerdotalem) humiliter in peregrinatione occultavit. II, 269.

Speusippus sororis Platonis filius, ejusque in Academia successor. VII, 257.

Sphinx monstrum. VII, 571.

Sphinges. III, 487.

Spicas vellere hincidium secundum Vanichæos, innocentiam secundum Christum. VIII, 555, 581.

Spinæ et tribuli linguaque in ructuosa, cur et quando creata. III, 290. Spinæ post peccatum nate sunt homini ad laborem. III, 291. Spinæ, tribulos, sudorem laboris, partus dolorem, antequam homo peccaret, asservit Julianus fuisse instituta, non in supplicium irrogata. X, 1369, 1576, 1577. Spinæ in omnibus vitæ volu, talibus. IV, 1531. Spinis, quæ non jungunt in radicibus, quoniam significantur. IV, 1805.

Spiniensis deus. VII, 129.

Spiritus multis modis dicitur. V, 717; VIII, 1055. Spiritus nomen, secundum illud quod natura aliqua eo significatur, commune est omni naturæ incorporæ. II, 1045.

Spiritus sanctus. X, 484, 485, 486. Tertia in Trinitate persona. VII, 557, 558. Spiritus sanctus solo Spiritus nomine interdum significatur. V, 431. Spiritus sanctus cur sic appelletur. VI, 556. Unde proprie sanctus dicitur. V, 72. Ariani, Eunomiani, Macedoniani, Photiani, Judæi peccabant in Spiritum sanctum. II, 811. Spiritum sanctum quidam hæretici prorsus negant, alii creaturam esse volunt; qui illi sint. V, 448; VIII, 44. Spiritum sanctum esse negarunt Sabelliani, Deum esse inficiati sunt Ariani, corruptibile esse ac missum tantum post trecentos annos fabricati sunt Manichæi: Cataclypsæ adventum ejus in Apostolos negabant, sed prophetas in Phrygia elegisse fabulabantur: denique sacramenta ejus Donatistæ exsufflabant. III, 2099; VIII, 50. Spiritum sanctum negabant Sadducei. V, 447. Spiritum sanctum Patri et Filio æqualem, ejusdemque cum eis substantiæ volebant agnoscere Macedoniani. VIII, 797. De Spiritu sancto quid senserint Ariani. VIII, 680, 681, 756. Spiritum sanctum Christo subjectum dicebant Ariani. VIII, 714, 716. De Spiritu sancto errores Arianorum, Eunomianorum, etc. V, 448. Spiritum sanctum deitatem esse Patris et Filii hæretici quidam opinati sunt. VI, 191.

Spiritus sanctus de Patre procedens Deus. I, 1521; V, 1071; VI, 258, 654, 684; VIII, 697, 705, 722, 742, 752, 790; IX, 578. Spiritus sancti divinitas adstruitur. II, 1046. Spiritum sanctum Deum esse monstravit Petrus. III, 616. Spiritus sanctus versus Deus Patri ac Filio æqualis. VIII, 788, 827, 828, 927. Spiritus sanctus Patri et Filio consubstantialis et coæternus. III, 1826; VIII, 928. Simul cum Patre et Filio una sapientia. VIII, 958. Spiritus sanctus intelligitur nominato Patre et Filio. III, 1461. Patri atque Filio æqualem esse Spiritum sanctum demonstrat Ambrosius. III, 111. Spiritus sanctus in aliquot locis veteris Scripturæ insinuat. III, 584, 614. Non tamen vocatur Spiritus sanctus, sed Spiritus Dei. III, 531. Spiritus sanctus Patris et Filii Spiritus est. V, 454, 461. Spiritus sanctus Patri Filioque est communis. VII, 557, 558. Commune aliquid est Patris et Filii, quidquid illud est. VIII, 927, 928. Hæc communio substantiæ est. VIII, 927, 928. Aptius dicitur caritas, quam amicitia. VIII, 927, 928. Spiritus sanctus ideo communiter habetur a Patre et Filio, quia est aniborum. V, 464. Ab utroque tamen distinctus, ut dilectio a diligentibus. VIII, 928. Omnia quæ habet Pater, non tantum Filii, sed etiam Spiritus sancti sunt. VIII, 848. Spiritus sancto ut Deo convenit quod de Patre aut Filio dici tantum videtur. VIII, 779, 785. Spiritus sanctus creator cum Patre et Filio. VIII, 785. Ad beatitudinem nostram sufficit perinde ac Pater. VIII, 852. Spiritui sancto cooperatur Pater et Filius, nec tamen in his operibus sunt mal-

ti, sed una Spiritus. V, 459. Spiritus sanctus solus superferri dicitur super aquas, quare. I, 848. Spiritus Dei super aquas quomodo. III, 226; VI, 153, 167. Quid hoc significat. VI, 153. Spiritus sanctus secundum linguam Syrae intellectum non superferrebat super aquas, sed eas fovebat. III, 260. Spiritus Dei mundo facendo superferrebat, et factio superferret excellentia potestatis. III, 349.

Spiritus sanctus proprio quodam modo dicitur, secundum quod refertur ad Patrem et Filium. II, 1044. Spiritus sanctus ad Patrem et Filium dicitur, sed non vicissim respondet ei vocabulum eius ad quem refertur. VIII, 919. Spiritum sanctum, Patris et Filii sanctitatem, quam bonitatem, facilius audet dicere Augustinus. VII, 337, 338. Spiritus sancti unicum principium Pater et Filius. VIII, 920, 921. Spiritus sanctus principaliter de illo procedit, de quo natus est Filius. V, 459. Spiritus Patris et Filii ab utroque missus, a nullo genitus, unitas amborum, aequalis ambobus. V, 1059. Spiritus sanctus non a Patre et Filio factus est, sed procedit. II, 749. Utrum a Filio procedat Spiritus sanctus. III, 1838, 1889. Spiritus sanctus a Filio procedit. VIII, 902. Spiritus sanctus cur procedere dicitur, non vero nasci. VIII, 770. Spiritus sancti processio a Patre et Filio est sine tempore, nec amborum filius dici potest. VIII, 1094. Spiritus sanctus cur non sit et non dicatur filius, cum a Patre exeat. VIII, 920. Spiritus sanctus nec filius Patris, nec Filii pater, nec Filii filius. V, 1071. Deus est. V, 1071. Spiritus sanctus Christi pater dici nequit. VI, 231. Spiritus sanctus nec genitus tanquam Filius de Patre, nec de Filio tanquam nepos summi Patris. VI, 191. Patri tamen debet id quod est. VI, 191. Spiritus sanctus a Patre et Filio procedit utriusque aequalis. VI, 618. Spiritus sanctus cur non sit genitus et quomodo a Patre ac Filio procedat, in beatitudine tantum intelligitur. VIII, 1092. Spiritus sanctus etsi genitus non dicatur, non tamen dicendus ingenuus. VIII, 1093.

Spiritus sanctus a Patre et Filio missus. VIII, 688, 607. Spiritui sancto quid sit mitti. VIII, 908. Spiritus sancti missio quomodo intelligenda. VIII, 850. Spiritus sanctus nusquam dictus est Patre minor, aut adorasse Patrem. VIII, 723, 735, 757. Nusquam dicitur Patre minor, quia non suscepit carnem. V, 1218. Spiritum sanctum Filio majorem nullus unquam dixit. V, 458. Scriptura qua Spiritus sanctus Patre et Filio videtur dici minor, processionem ejus ex utroque intimat. VIII, 847. Spiritus sanctus non ideo minor Patre et Filio, quia illi dant, ipse datur. VIII, 1086. Spiritus sanctus non adorat Patrem. VIII, 756. Spiritus sanctus quo sensu dicitur Deum pro nobis interpellare. X, 531. Quo sensu interpellat pro nobis, et clamat, Abba, pater. X, 1032. Spiritum sanctum Ariani nolunt adorari. VIII, 807. De Spiritus sancti adoratione, nulla Scripturae testimonia afferri posse contendebat Ariani. VIII, 724. Spiritui sancto debetur adoratio. II, 749. Spiritus sancti adoratio ostenditur. VIII, 760. Spiritus sanctus invisibiliter erit cum Filio in judicio. VIII, 787. Fides in Spiritum sanctum. VI, 189. In Spiritum sanctum peccat, qui despectans, vel contemnens prædicationem pacis et gratiæ, detrectat agere poenitentiam, et in flammam usque perdurat. III, 2097. De peccato in Spiritum sanctum. III, 2097.

Spiritum sanctum dicitur Dei significat. II, 218. Spiritus sanctus dicitur De. III, 604, 620, 1118; IV, 111, 1167; V, 74, 842, 857; VI, 338, 536; VII, 522; VIII, 791; X, 218.

Spiritus sanctus donum Dei æquale donanti. VI, 251. An Spiritus sanctus ante Christi ascensionem non fuerat datus antiquis justis. III, 1772. Spiritus sanctus super terram ante adventum Salvatoris. VIII, 644, 645, 646. Spiritum sanctum adiutorem virtutis in Veteri Testamento non fuisse, quatenus intelligendum. X, 591. Spiritus sanctus etiam Veteris Testamenti tempore iis et sanctis omnibus, virtutis non tantum adiutor, sed et largitor fuit. X, 597. Spiritus sanctus antiquorum iustorum voluntates bonas non solum adjuvit, sed fecit. X, 622. De Spiritus sancti sensibili demonstratione. VIII, 909. Spiritus sanctus in columbæ specie venit. III, 2035. Quare Spiritus sanctus in columba apparuit, et Filius Dei in homine. VI, 25. Spiritus sanctus in columba non sua natura, sed significativa specie demonstratus est. II, 747. Spiritus sanctus cur non est natus de columba ut in columbæ specie appareret, quemadmodum Christus natus est de femina. VI, 302. Spiritus sanctus nullam unquam creaturam suscepit ad unitatem personæ. VIII, 909. Creatura non sic assumpta a Spiritu sancto, ut caro a Verbo. VIII, 851. Spiritus sanctus an non datus ante diem Pentecostes. VIII, 908. Quomodo non erat datus ante Christi resurrectionem. III, 1644, 1645, 1646, 1803. Quomodo Spiritum sanctum accepturi erant discipuli, quem jam habebant. III, 1826, 1827. Spiritum sanctum Christum bis manifeste dedit discipulis. III, 1827; V, 1222; VIII, 180, 1085. Quare bis datur. V, 1222. Platus quem Dominus in Apostolos insufflavit, non erat substantia Spiritus sancti, sed figura. III, 412. Spiritus sanctus donum Christi æquale

sibi V, 715. Donum passione Christi nobis emptum. V, 1645. Magnum munus post Christi ascensionem. V, 786. Spiritus sanctus per Christum diffusus super credentes. VIII, 715. Ad hoc glorificatus est Christus, ut mitteret Spiritum sanctum, qui deficientes firmaret. IV, 1443. Qui fideles a timore liberaret. IV, 1167. Spiritus sanctus a timore mortis vindicat. III, 2074.

Spiritus sanctus quando missus. VIII, 179. Spiritus sancti dies quasi natalis. V, 73. Sicut Lex data est quinquagesimo die ab occisione agni, sic Spiritus sanctus venit die quinquagesimo a passione Christi. IV, 1167. Figura Spiritus sancti dandi quinquagesimo die ab immolatione Christi. III, 620. Spiritus sanctus cur decimo post ascensionem die venerit. V, 1239. Cur quinquagesimo die post resurrectionem. V, 73, 74, 1257. Spiritus sancti effusio in omnem carnem Jhesu prophetavit. VII, 586. Et Nabum. VII, 388. Aliter Lex vetus data est, aliter missus Spiritus sanctus. X, 218. Spiritus sanctus missus ut impleretur Lex. V, 1239, 1243. Spiritus sanctus sicut ignis venit, fœnum carnis consumpturus, aurum cocturus et purgaturus. IV, 161. Quare in specie columbæ super Christum apparuit, et in igne super discipulos. III, 1426. Spiritus sancti adventus, demonstratio ipsius est etiam oculis carnis. VI, 54. Et plenitudinem ejus largius in corda hominum infusam significat. VI, 54. Spiritus sanctus cur sensibilibus miraculis in ipsis Ecclesiæ primordiis dabatur. IX, 148. Quare in linguis dispersitis apparuit. III, 1429. Spiritus sanctus linguarum dono quid significat. V, 461. Ecclesiæ catholicæ unitatem commendavit. V, 1231, 1234. Ideo linguas omnium loqui fecit in quos prius venit, quia linguas omnium gentium in unitatem se congregaturum esse vultavit. IV, 161. Cur antea sic datus, ut illi quos impleverat linguas omnibus loquerentur, jam vero non sic datur. IX, 284. Errores dicentium Spiritum sanctum promissum, venisse in Paulo apostolo, aut in Montano et Priscilla, aut in Manete. VI, 505, 506. Spiritus sancti promissionem in Manichæo esse completam dicunt Manichæi. VIII, 58.

Spiritus sancti beneficia quæ sint. VIII, 704, 717. De Spiritu aliud est nasci, aliud pasci. V, 451. Ad Spiritum sanctum proprie pertinet remissio peccatorum. V, 461. Spiritus sanctus aliter adjuvat nondum inhabitans, aliter inhabitans; nam nondum inhabitans adjuvat ut sint fideles, inhabitans adjuvat jam fideles. II, 880. Aliter replet sanctificante gratia, aliter attestante atque ordinante præsentia. VI, 155. Spiritus Dei nisi regat, cadis; nisi erigat, jaces. V, 835. Spiritus Dei si recedat, pondere suo spiritus hominis revolvitur in carnem, redit ad facta carnalia. V, 848. Spiritus sanctus gratia Dei dicitur. V, 787. Spiritus sanctus designatus nomine gratiæ et pacis. III, 2095. Nominis societatis. III, 2095. Ad Spiritum sanctum proprie pertinet societas, quæ efficiunt unum corpus unci Filii Dei. V, 461. Pater et Filius per hoc, quod eis commune est, voluerunt nos habere communionem et inter nos et secum. V, 454. Spiritus sanctus perfectio sanctitatis. VIII, 716. Sine Christo aut sine Patre non sanctificat, non illuminat, etc. VIII, 705. Dicitur ea facere in vobis, quæ per eum factuus. I, 865; II, 880. Gemere dicitur, quod nos gemere faciat. III, 2076. Quosnam facit gemere. III, 1425. Piorum genitus est Spiritus sancti dono. IV, 490. Vide Trinitas. Spiritus sanctus pignus sanitatis futuræ. X, 1198, 1199. Spiritus idem vitæ æternæ nunc pignus, postea erit plenitudo. V, 932. Spiritus sanctus arra est potius quam pignus. V, 836, 1673. Spiritus sanctus pignus sponsæ Christi. III, 1452, 1644. Spiritus sanctus et sanguis sunt pignora a Christo data sponsæ. IV, 1170. Spiritus sanctus in Christianis adhuc carnalibus morientibus perit quidquid deest, quia ab unitate corporis Christi non recesserunt. II, 843.